
 

 

Referat af Møde i Arbejdsmiljøudvalg, 25.8.2016 

AAU-ESB, lok A225 

Tilstede: Gitte Hinz-Berg, Vittorio Boffa, Henrik Tækker Madsen, Anne Flensborg, Rudi Nielsen, Helle 

Blendstrup, Peter Lübeck, Reinhard Wimmer 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

godkendt 

2. Valg af referent 

RW valgt uden modkandidater 

3. AM-gruppernes sammensætning 

RW: Arbejdsmiljøsektionen har besluttet at nulstille alle AM-repræsentanter på hele AAU. 

RW havde lavet en plan sammen med Henriette om nyinddeling af AM-grupper. Problemet 

med denne er at alle medlemmer af en AM-gruppe skal have Arbejdsmiljøkursus og det er 

ikke hensigtsmæssigt at sende et større antal mennesker på kursus.  

PSL: Henrik Tækker Madsen overtager Peters plads i arbejdsmiljøudvalg og AM-gruppe CPH. 

AM-gruppe i ESB kan også fortsætte uændret. RW tager en ny runde med Henriette om AM-

grupperne i AAL. 

RW undersøger om andre en TAP’er kan være medarbejder-repræsentanter. 

 

4. Lab Manual 

CPH har lavet deres eget og er tæt på at have det færdigt.  

RW: Barbara Samuelsen har lovet at skrive en almen del, så kan vi i AAL tilføje appendices 

for de enkelte laboratorier. 

Det er centralt at vi har sanktionsmuligheder over for studerende (og ansatte), der 

overtræder reglerne i laboratoriet. I CPH overvejer de stadigvæk hvordan det skal gøres – 

eventuel straffes overtrædelser med et tidsbegrænset laboratorieforbud. Hvis der samtidig 

indføres 80% mødepligt til laboratorieaktiviteter, svarer det til at det bliver umuligt for den 

studerende at gennemføre et kursus/projekt. 

AF: på kemi indføres faste opgaver til de studerende (oprydning o.l.) 

RW: Kim Lambertsen Larsen og Barbara undersøger pt brug af Moodle for at teste de 

studerendes viden om laboratoriesikkerhed, inden de går i laboratoriet.  

HTM: det kunne være fint at have et og samme Moodle-quiz på tværs af campusser. 

Rudi sender sine quiz-spørgsmål til HTM og RW. 

 

5. Eventuelt 

a. RW: der er udsendt invitation til Arbejdsmiljøkonference på AAU 

b. RW: der er institutparring i AAL d. 6.10. PSL, RN og RW har lovet at deltage.  

 


